Na terenie Królestwa Polskiego będącego w nierozerwalnej więzi z Impe-
rium Rosyjskim w chwili wybuchu I wojny światowej, funkcjonowały rozbu-
dowane struktury sądownictwa. Obszar nazwany Warszawskim Okręgiem Sądo-
wym opierał się na podstawach prawnych wydanych ukazem carskim z 19 lutego /
3 marca 1875 roku o zastosowaniu rosyjskiej ustawy sądowej z 20 listopada 1864
roku na ziemiach Królestwa Polskiego8. Organizacja tego sądownictwa opierała
się, „na zasadzie rozdzielenia jurysdykcji w sprawach mniejszej wagi od sądze-
nia spraw poważniejszych”9.